
 

 

 

 
 

 

 
 
Bando a Cascata - Programma PE GRINS “Growing Resilient, INclusive and 
Sustainable” (Codice: PE00000018, CUP: E63C22002140007), finanziato 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, 
Componente 2, Linea di investimento 1.3 “Partenariati estesi alle Università, ai 
Centri di ricerca, alle Aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 
base”. Iniziativa finanziata dall’Unione Europea - NextGenerationEU. 
 
Progetto: “Parents’ Expectations, Stereotypes and Beliefs: the impact on 
investments in children’s STEM-related skills and childcare”, acronimo PESB, 
Codice PE00000018_1, CUP E63C22002140007. 
 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 3 BORSE DI STUDIO POST 

LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 
 

Approvazione Atti 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA STATISTICA E FINANZA “GIOVANNI ANANIA” 

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 
 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post 

lauream per attività di ricerca emanato con D.R. n. 90 del 
04/02/2016; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3170 del 18/07/2024 dell’Università Federico II di 
Napoli di Concessione del finanziamento, quale contributo a fondo 
perduto a valere sui fondi PNRR assegnati al progetto “Growing 
Resilent, INclusive and Sustainable (GRINS)”, relativamente al Bando 
a Cascata con codice di riferimento PE00000018_1 e CUP 
E63C22002140007 da assegnare al Proponente Università della 
Calabria per il progetto “Parents “Expectations, Stereotypes and 



 

 

 

 
 

 

Beliefs: the impact on investments in children’s STEM-related skills 
and childcare”, con acronimo PESB; 

VISTO il D.D. n° 199 del 28/11/2024 con cui è stata emanata una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 3 
(tre) Borse di Studio post lauream, della durata di 9 (nove) mesi, 
con sede di svolgimento presso il Dipartimento di Economia, 
Statistica e Finanza “Giovanni Anania” dell’Università della Calabria, 
per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “L’impatto degli 
stereotipi e delle aspettative dei genitori sugli investimenti in 
capitale umano” ,  e del quale è responsabile scientifico il Prof. 
Vincenzo Scoppa; 

VISTO il D.D. 214 del 18/12/2024 con cui si è provveduto a nominare la 
Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura 
selettiva finalizzata al conferimento delle tre borse messe a 
concorso; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di valutazione e dei verbali 
prodotti dalla Commissione; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

DECRETA 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n° 3 (tre) borse di studio post lauream per attività di ricerca 
della durata di 9 (nove) mesi, con sede di svolgimento presso il 
Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania” 
dell’Università della Calabria, di cui al D.D. n.199 del 28/11/2024: “Progetto: 
“Parents’ Expectations, Stereotypes and Beliefs: the impact on investments 
in children’s STEM-related skills and childcare”, acronimo PESB, Codice 
PE00000018_1, CUP E63C22002140007, sul tema: “L’impatto degli stereotipi 
e delle aspettative dei genitori sugli investimenti in capitale umano”, e la 
relativa graduatoria di merito per come di seguito riportata: 



 

 

 

 
 

 

Candidato/a 
Cognome 

Candidato/a 
Nome 

Valutazione 
Titoli 

(max 60 punti) 

Colloquio 
(max 40 punti) 

Punteggio 
Finale 

(max 100 punti) 
1°Ferrari Donato 40/60 28/40 68/100 
2°Saccomanno Gianna Elvira 33/60 25/40 58/100 
3°Porto Fabiana 31/60 25/40 56/100 
4°Montesano  Luana 34/60 21/40 55/100 

 
Art. 2 

In conseguenza alla suddetta graduatoria sono dichiarati vincitori della 
procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 3 (tre) borse di studio 
post lauream per attività di ricerca di cui al D.D. n.199 del 28.11.2024, i seguenti 
candidati: 

- Ferrari Donato con punti 68 su 100; 
- Saccomanno Gianna Elvira con punti 58 su 100; 
- Porto Fabiana con punti 56 su 100. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università della Calabria, Sezione Bandi di concorso-Borse di 
studio/Borse di Ricerca/Premi di studio/Premi di laurea: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-
4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html, 
e all’Albo Ufficiale di Ateneo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

Rende, 20/12/2024 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Massimo Costabile 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2024-12-20T13:55:51+0100
	MASSIMO COSTABILE




